
Comune di Bassano del Grappa
DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE

Registro 
Unico 1310 / 2013 Area A5 - Urbanistica, Ambiente, Commercio, Sostenibilità,  

Mobilità

OGGETTO: PROCEDURA  AL  PREZZO  PIÙ  BASSO  DETERMINATO  MEDIANTE 
OFFERTA A PREZZI UNITARI PER L¿AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI 
FACCHINAGGIO PER ESBOSCO E CONSEGNA LEGNA DI FAGGIO DA 
ARDERE DA EFFETTUARE NEI BOSCHI DI PROPRIETÀ COMUNALE 
SITI IN LOCALITÀ RUBBIO, IN VAL DEL SOJO E MALGA VALLERANA 
¿  STAGIONE  INVERNALE   2013-2014   -  C.I.G.   5269961D61  - 
AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA.

IL   D I R I G E N T E

Visti gli artt. 4, comma 2, e 70, comma 6, del D.Lgs. 30.03.2001, n. 165;

Visto lo Statuto comunale e il T.U.E.L. 18.08.2000, n. 267;

Visto l'art. 125 del D.Lgs. 12.04.2006, n. 163;

Visto il  Regolamento per gli acquisti dei beni e servizi in economia del Comune di 
Bassano  del  Grappa  approvato  dal  Consiglio  Comunale  con  delibera  n.  8  del 
27.03.2008;

Richiamata la determinazione dirigenziale n. 1163/2013 con cui è stata approvata la 
procedura  in  economia  a  cottimo  fiduciario,  mediante  la  consultazione  di  almeno 
cinque operatori economici ritenuti idonei e con il criterio dell’offerta del prezzo più 
basso determinato mediante offerta a prezzi unitari, per l’affidamento del servizio di 
facchinaggio per esbosco e consegna legna di faggio da ardere da effettuare nei boschi 
di  proprietà  comunale  siti  in  località  Rubbio,  in  Val  del  Sojo e  Malga Vallerana  - 
Stagione  invernale   2013-2014   -  C.I.G.   5269961D61  -  allo  scopo  di  adempiere 
all’assegnazione della legna di faggio per riscaldamento ai titolari  del diritto di uso 
civico  secondo  le  disposizioni  dell’art.  26  della  L.  16.06.1927,  n.  1766  e  del 
Regolamento per l’esercizio degli usi civici approvato con deliberazione del Consiglio 
Comunale n. 58 del 23.11.2006;

Visto  che  con  la  medesima  determinazione  dirigenziale  n.  1163/2013  sono  stati 
approvati gli elaborati di gara consistenti nello schema di lettera d’invito e nell’elenco 
ditte da invitare alla gara;

Visto che con lettera racc. A.R. in data 30.08.2013 sono state invitate a presentare of­
ferta le seguenti n. 5 Ditte:

Ditta Sede CF
TUMELERO DENIS DIEGO Via  Strada  Della  Scaletta, 

3
36062 Conco (VI)

TMLDSD76R30A703
D

F.LLI  PASSUELLO  M.E  C. Via Puffele, 6 00699720249



S.N.C.  DI  PASSUELLO 
MAURIZIO E CORRADO

36062 Conco (VI)

BERTACCO LUCIANO Contrà Bagnara, 7
36062 Conco (VI)

BRTLCN71L30A703
G

ZAMPESE OSCAR Via Dell’Artigianato, 66
36012 Asiago (VI)

ZMPSCR51B19E762Q

SPERANZA EROS Via Reggenza 7 Comuni, 5
36062 Conco (VI)
Studio  Ass.to  Stefani  e 
Pezzin

SPRRSE66S01A703V

Visto che con tale lettera d’invito si stabiliva che le offerte dovevano pervenire entro il 
18.09.2013, alle  ore 12.00, e  che l’apertura  dei  pieghi,  in  seduta pubblica,  sarebbe 
avvenuta il 20.09.2013, alle ore 10.00; 

Visto che ha presentato offerta la Ditta:
 TUMELERO DENIS DIEGO - Via Strada Della Scaletta, 3 - 36062 Conco (VI);

Visto che l’art.  10, comma 4, del Regolamento per gli  acquisti  di beni e servizi  in 
economia dispone che all’espletamento della gara ufficiosa con il criterio del prezzo 
più  basso  provvede  direttamente  il  dirigente  competente  con  l’assistenza  di  un 
dipendente del settore con funzione di segretario verbalizzante;

Visto il verbale di gara in data 20.09.2013, acquisito al prot. N. 57768 del 20.08.2013, 
relativo alla suddetta procedura concorsuale, dal  quale risulta aggiudicataria provviso­
ria con il punteggio totale di punti 100  la Ditta TUMELERO DENIS DIEGO - Via 
Strada Della Scaletta, 3 - 36062 Conco (VI) – p.IVA 03478730249-, che ha offerto i 
seguenti prezzi unitari oltre I.V.A. 21%:

PREZZI 
UNITARI

TUMELERO DENIS 
DIEGO
prezzo 

unitario/q.le
Esbosco della 
legna su strada 

camionabile
Euro 4,20

Consegna diretta 
in bosco della 

legna, sul letto di 
caduta

Euro 0,15

Proceduto alla verifica dell’aggiudicazione provvisoria;

Visto  l’art.  147  bis  del  D.Lgs  267/2000  e  dato  atto  della  regolarità  e  correttezza 
dell’azione amministrativa alla base del presente atto; 
tutto ciò premesso,

DETERMINA

1. Di  approvare  il  verbale  di  gara  in  data  20.09.2013,  acquisito  al  prot.  N.  57768  del 
20.08.2013, e di aggiudicare alla Ditta TUMELERO DENIS DIEGO - Via Strada Della 
Scaletta, 3 - 36062 Conco (VI) – p.IVA 03478730249-, il servizio di facchinaggio per 
esbosco e consegna legna di faggio da ardere da effettuare nei boschi di proprietà comu­
nale siti in località Rubbio, in Val del Sojo e Malga Vallerana – Stagione invernale  2013-



2014  - C.I.G.  5269961D61- verso  i seguenti prezzi unitari oltre I.V.A. 21%:

PREZZI UNITARI

TUMELERO 
DENIS DIEGO

prezzo 
unitario/q.le

Esbosco della legna 
su strada 

camionabile
Euro 4,20

Consegna diretta in 
bosco della legna, 
sul letto di caduta Euro 0,15

2. Di dare atto che con determinazione dirigenziale n. 1163/2013, specificata in premessa, è 
stato assunto l’impegno della spesa relativa n. 113515/0 che comprende anche i costi della 
sicurezza necessari per l’eliminazione dei rischi da interferenza e l’I.V.A. 21%;

3. Di provvedere con successive determinazioni alla liquidazione delle fatture relative al ser­
vizio suddetto con le modalità previste dal contratto di servizio stipulato mediante scam­
bio di lettere;

4. Di dichiarare, ai sensi del D.P.R. 445/2000, che sono rispettate le regole previste per il ri­
corso alle convenzioni Consip o per la utilizzazione dei relativi parametri;

5. Di inviare la presente determina all’Ufficio controllo di gestione,  ai  sensi dell’art.  26, 
comma 3-bis, legge 488/1999 e s.m.i.

 

.

 .


	DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE
	DETERMINA


